Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Огинова Ольга Александровна
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной
Дата подписи: 29.03.2024 11:38:31

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ОСТРОВНОЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30 июня 2015 года № 13-02

Об утверждении Порядка представления лицами,
замещающими должности муниципальной службы в ЗАТО г.
Островной Мурманской области, сведений о своих расходах,

а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (в редакции от 30.11.2015 № 19-
04, от 11.03.2016 № 28-07, от 04.07.2016 № 33-06, от 30.09.2020

№ 17-09, от 31.05.2021 № 29-06, от 28.04.2023 № 65-05, от
08.11.2023 № 72-04, от 21.03.2024 № 78-02)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия
коррупции», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О
муниципальной службе в Мурманской области», постановлением Губернатора
Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ «О представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы
Мурманской области, и государственными гражданскими служащими Мурманской
области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера», Уставом муниципального образования закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов
ЗАТО г. Островной решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления лицами, замещающими
должности муниципальной службы в ЗАТО г. Островной Мурманской области,
сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

1-1. Порядок, указанный в пункте 1 настоящего решения, применяется с учетом
особенностей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022
№ 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и
запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в
период проведения специальной военной операции».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от
24.02.2015 № 08-05 «Об утверждении Порядка представления сведений о своих

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/02c093a8-1766-4f72-96b7-388466931435.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/02c093a8-1766-4f72-96b7-388466931435.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/4eb63c16-1938-41e2-9337-446345465463.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/625c8d55-95e8-4cb1-8ccc-1195971e8f2d.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/625c8d55-95e8-4cb1-8ccc-1195971e8f2d.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/5737aace-8bfb-41ce-b987-92dde4127b55.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/c48d9de8-56fb-47c9-90b6-1920a8630869.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/a6084b5a-63e6-4d63-9b52-7d4b76416f12.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/a6084b5a-63e6-4d63-9b52-7d4b76416f12.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/83d99da1-a352-4b6d-8d8c-86ada032041e.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/872d983c-dd4e-484b-95ea-a54302802ecc.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/96921ab4-fda9-4742-b77e-346c0af0eaca
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/dad9df3e-db47-43de-8cce-db6acf36fce4
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8a06b274-263c-4021-aacc-d30c1e3f5eb2
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/5f8d33b9-6efd-4aa4-a6a6-2dece85d308a
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/5f8d33b9-6efd-4aa4-a6a6-2dece85d308a
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/3001bb04-0480-4945-83b6-a9dabde374a2.html
http://zakon.scli.ru:8111/content/act/3001bb04-0480-4945-83b6-a9dabde374a2.html

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Огинова Ольга Александровна
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной
Дата подписи: 29.03.2024 11:38:31

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования
ЗАТО г. Островной Г.В. Чистопашин

Утвержден решением
Совета депутатов ЗАТО г. Островной

30 июня 2015 года № 13-02

Порядок представления лицами, замещающими
должности муниципальной службы в ЗАТО г. Островной

Мурманской области, сведений о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

1. Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной

службы в ЗАТО г. Островной Мурманской области, сведений о своих расходах, а также
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок)
определяет механизм представления лицами, замещающими должности
муниципальной службы в ЗАТО г. Островной Мурманской области (далее –
муниципальные служащие) сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, предусмотренные перечнем
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО г.
Островной Мурманской области, при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г.
Островной от 24.03.2015 № 09-06.

3. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, обязаны ежегодно, не позднее
30 апреля года, следующего за отчетным, представлять:

а) сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению за отчетный
период (с 1 января по 31 декабря) земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты;

б) сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой
сделке по приобретению за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей

http://zakon.scli.ru:8111/content/act/b97638ca-fa6b-41b0-9798-40dbcdc822c0.html

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Огинова Ольга Александровна
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной
Дата подписи: 29.03.2024 11:38:31

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровой валюты;

в) об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки,
указанные в подпунктах «а», «б» пункта 3 настоящего Порядка.

4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представляются
муниципальными служащими в случаях, если сумма сделки превышает общий доход
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
отчетному периоду, и отражаются в соответствующем разделе справки о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой
утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

5. Представленные сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход
муниципальных служащих и их супруг (супругов) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области
и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке,
определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением
законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите
персональных данных.

6. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представляются в
кадровую службу (специалисту, ответственному за кадровую работу) в порядке и по
форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера государственными
гражданскими служащими Мурманской области.

7. В случае если муниципальные служащие обнаружили, что в представленных
ими в кадровую службу (специалисту, ответственному за кадровую работу) сведениях,
указанных в пункте 3 настоящего Порядка, не отражены или не полностью отражены
какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные
сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3
настоящего Порядка.

8. В случае непредставления по объективным причинам муниципальными
служащими сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов.

9. Контроль за расходами лиц, указанных в пункте 2 Порядка, осуществляется в
порядке, определенном законодательством Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами Мурманской области.

10. Лица, виновные в разглашении сведений, представленных в соответствии с
пунктом 3 настоящего Порядка, либо в использовании этих сведений в целях, не
предусмотренных федеральными законами и законами Мурманской области, несут
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком,
приобщаются к личному делу муниципального служащего.

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/fbc166da-0e10-434c-a3b8-3a32d2840a2f

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Огинова Ольга Александровна
Емейл: admzato@zato-ostrov.ru
Должность: Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной
Дата подписи: 29.03.2024 11:38:31

12. Непредставление, представление заведомо неполных сведений, указанных в
пункте 3 настоящего Порядка, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представление заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте
3 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим увольнение
муниципального служащего с муниципальной службы.